terça-feira, 2 de fevereiro de 2016 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 126 (20) – 25

COMUNICADOS

 COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO GP Nº 01/2016

O Conselheiro Dimas Eduardo Ramalho, Presidente do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, COMUNICA aos órgãos
jurisdicionados das áreas estadual e municipal que, a partir das 18:00h do dia
04/02/2016, somente terão acesso ao Sistema AUDESP os usuários
cadastrados nos termos do Comunicado SDG nº 43/2015, divulgado no
endereço eletrônico www4.tce.sp.gov.br/audesp/comunicados.

O cadastramento deverá ser solicitado até o dia
04/02/2016, pelo e-mail cadastro@tce.sp.gov.br, lembrando que o acesso ao
Sistema é indispensável ao envio de documentos e informações exigidas pela
AUDESP, conforme o calendário previsto no Comunicado SDG nº 51/2015,
publicado no Diário Oficial em 05/12/2015, cujos prazos devem ser
rigorosamente observados, sob pena de se configurar ofensa a normas legais e
regulamentares, sujeita à pena de multa, nos termos do artigo 104, II, da Lei
Complementar nº 709/93.

Publique-se.

GP, 1º de fevereiro de 2016.

DIMAS EDUARDO RAMALHO
PRESIDENTE

 ATO GP Nº 03/2016
Dispõe sobre a suspensão de expediente nas dependências do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo no exercido de 2016.
O CONSELHEIRO DIMAS EDUARDO RAMALHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, ouvido o E.

Plenário da Corte, e no uso de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:
Artigo 1º - No exercício de 2016, não haverá expediente na Sede e Unidades Regionais do Tribunal de Contas do Estado, nas

seguintes datas:
08 de fevereiro - segunda-feira - Suspensão de expediente;
09 de fevereiro - terça-feira - Carnaval;
24 de março - quinta-feira - Endoenças;
25 de março - sexta-feira - Paixão de Cristo;
21 de abril - quinta-feira - Tiradentes;
22 de abril – sexta-feira – Suspensão de expediente:
26 de maio – quinta-feira – Corpus Christi;
27 de maio – sexta-feira – Suspensão de expediente;
07 de setembro - quarta-feira - Independência do Brasil;
12 de outubro - quarta-feira - Nossa Senhora Aparecida;
28 de outubro - sexta-feira – Comemoração do Dia do Funcionário Público;
02 de novembro - quarta-feira - Finados;
14 de novembro – segunda-feira – Suspensão de expediente; e
15 de novembro – terça-feira – Proclamação da República.
Artigo 2º - No dia 10 de fevereiro (quarta-feira de cinzas), o expediente no Tribunal de Contas se iniciará às 13:00 horas.
Artigo 3º - No período de 22 de dezembro de 2016 a 06 de janeiro de 2017 o Tribunal de Contas estará em recesso, com com-

pensação e serviços na forma a ser disciplinada.
Publique-se.
São Paulo, 1º de fevereiro de 2016.
DIMAS EDUARDO RAMALHO
PRESIDENTE

 COMUNICADOS DA SECRETARIA DIRETORIA GERAL

COMUNICADO SDG nº 10/2016

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

torna público que, em decorrência da eleição realizada em 09
de dezembro de 2015, a composição do Tribunal Pleno e das
Câmaras Julgadoras passa a ser a seguinte:

TRIBUNAL PLENO:  reúne-se às 4ªs feiras, às 10 horas
Presidente: Conselheiro Dimas Eduardo Ramalho
Vice-Presidente: Conselheiro Sidney Estanislau Beraldo
Corregedor: Conselheiro Renato Martins Costa
Conselheiro Antonio Roque Citadini
Conselheiro Edgard Camargo Rodrigues
Conselheiro Robson Marinho
Conselheira Cristiana de Castro Moraes

PRIMEIRA CÂMARA: reúne-se às 3ªs feiras, às 15 horas
Conselheiro Edgard Camargo Rodrigues – Presidente
Conselheiro Renato Martins Costa
Conselheira Cristiana de Castro Moraes

SEGUNDA CÂMARA: reúne-se às 3ªs feiras, às 10 horas
Conselheiro Sidney Estanislau Beraldo - Presidente
Conselheiro Antonio Roque Citadini
Conselheiro Robson Marinho

SDG, 1º de fevereiro de 2016.
SÉRGIO CIQUERA ROSSI
SECRETÁRIO–DIRETOR GERAL

 DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS
 ***
PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS -28/01 A 29/01
***DISTRIBUICAO POR PREVENCAO
***
***TIP:CONTRATO
***
***NUM. DA ORIGEM: 98/2013 - TC 3590/026/16
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA
CONSELHEIRO: DIMAS EDUARDO RAMALHO
***
***TIP:APARTADO DE PREFEITURA MUNICIPAL
***
***TC 800002/091/14
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA
CONSELHEIRO: DIMAS EDUARDO RAMALHO
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***
***TIP:PREST.CONTAS-REPASSES TERC.SETOR-CON-

TRATO GESTAO
***
***TC 90/007/16
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS "DR. JOAO

AMORIM"CEJAM
CONSELHEIRO: RENATO MARTINS COSTA
***TC 89/007/16
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS "DR. JOAO

AMORIM"CEJAM
CONSELHEIRO: SIDNEY ESTANISLAU BERALDO
***
***TIP:PREST.CONTAS-REP.TERC.SETOR/ENTIDADE

PRIV-CONVENIO
***
***TC 98/007/16
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS
INSTITUTO ACAO SOCIAL PRESIDENTE JUSCELINO
CONSELHEIRO: ROBSON MARINHO
***
***TIP:RECURSO ORDINARIO
***
***EXPEDIENTE: TC 31488/026/15
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS
ADVOGADO(S): VANESSA ARAUJO BUENO DE GODOY
CONSELHEIRO: RENATO MARTINS COSTA
***
PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS -28/01 A 29/01
***DISTRIBUICAO ALEATORIA E EQUITATIVA
***
***TIP:CONTRATO
***NUM. DA ORIGEM: 34/2014 - TC 3434/026/16
DELEGACIA SECCIONAL DE POLICIA DE OSASCO
GP SERVICE REMOCAO DE VEICULOS LTDA
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***
***TIP:PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
***
***NUM. DA ORIGEM: 381/2015 - TC 63/026/16
GABINETE DO SECRETARIO
HELENA YUKIE
CONSELHEIRO: SIDNEY ESTANISLAU BERALDO
***
***TIP:PREST.CONTAS-REP.TERC.SETOR/ENTIDADE

PRIV-CONVENIO
***
***TC 81/007/16
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ILHABELA
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***
***TIP:PREST.CONTAS-REPASSES TERC.SETOR-AUX/

SUB/CONTR
***
***TC 478/014/14
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE APARECIDA
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
AUDITOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
***
***TIP:REVISAO DE JULGADO
***
***DOC 1195/006/15
GECIANE SILVEIRA PORTO
LUIZ ANTONIO SOARES HENTZ
CONSELHEIRO: DIMAS EDUARDO RAMALHO
 ***
PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS e-TCESP -

29/01 A 01/02
***PREVENTIVA
***
***TIP:ACOMPANHAMENTO EXECUCAO CONTRATUAL
***
***00003235.989.16-7
AGENCIA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO SOCIAL E ECO-

NOMICO - AGEPLAN
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENCO DA SERRA
CONSELHEIRO: DIMAS EDUARDO RAMALHO
***00003238.989.16-4
NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***00003248.989.16-2
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CONSELHEIRO: ROBSON MARINHO
***
***TIP:ADMISSAO DE PESSOAL - CONCURSO PROCES-

SO SELETIVO
***
***00003243.989.16-7
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA DO SUL
AUDITORA: SILVIA CRISTINA MONTEIRO MORAES
***00003249.989.16-1
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO - DAE - BAURU
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***
***TIP:REPRESENTACAO CONTRA EDITAL
***
***00003206.989.16-2
COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE

SAO PAULO - SABESP
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
***00003216.989.16-0
EUNICE ALVES DE LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***00003230.989.16-2
ICV - INSTITUTO CIENCIAS DA VIDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POA
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI

***00003236.989.16-6
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA
COMPANHIA DE HABITACAO POPULAR DE CAMPINAS -

COHAB CAMPINAS
CONSELHEIRO: RENATO MARTINS COSTA
***
***TIP:PREST.CONTAS-REPASSES TERC.SETOR-CG/TP/

CV-VLR.INF
***
***00003233.989.16-9
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE RIBEIRAO GRANDE - APAE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE
AUDITOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
***
***TIP:CONTRATO
***
***00003215.989.16-1
VIOLA SHOW PRODUCOES, EVENTOS E PROMOCOES LTDA.

EPP.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS
CONSELHEIRO: RENATO MARTINS COSTA
***
***TIP:ADITAMENTO
***
***00003259.989.16-8
SHELTER - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA

INCENDIO LTDA - ME
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
CONSELHEIRO: DIMAS EDUARDO RAMALHO
***00003263.989.16-2
SHELTER - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA

INCENDIO LTDA - ME
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
CONSELHEIRO: DIMAS EDUARDO RAMALHO
***00003265.989.16-0
SHELTER - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA

INCENDIO LTDA - ME
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
CONSELHEIRO: DIMAS EDUARDO RAMALHO
***
PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS e-TCESP -

29/01 A 01/02
***ALEATORIA
***
***TIP:PENSAO MENSAL
***
***00003222.989.16-2
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE IPIGUA -

IPREM-IPIGUA
AUDITOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
***
***TIP:ADMISSAO DE PESSOAL - TEMPO DETERMI-

NADO
***
***00003223.989.16-1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
AUDITOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
***00003254.989.16-3
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA
AUDITOR: ALEXANDRE MANIR FIGUEIREDO SARQUIS
***00003255.989.16-2
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA
AUDITOR: SAMY WURMAN
***00003258.989.16-9
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACONDE
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***00003264.989.16-1
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACONDE
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***
***TIP:PREST.CONTAS-REPASSES TERC.SETOR-AUX/

SUB/CONTR
***
***00003209.989.16-9
PROACLE - PROGRAMA DE ASSISTENCIA A CRIANCA LAR

ESPERANCA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***00003210.989.16-6
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***00003211.989.16-5
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE
AUDITOR: SAMY WURMAN
***00003212.989.16-4
APAE DE CAJURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSIA DOS COQUEIROS
AUDITOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
***00003213.989.16-3
ENTIDADE BENEFICIENTE COQUEIRENSE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSIA DOS COQUEIROS
AUDITOR: ALEXANDRE MANIR FIGUEIREDO SARQUIS
***00003214.989.16-2
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***00003217.989.16-9
APM ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA EMEIEF ALA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAI
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***00003242.989.16-8
APM ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO MUNI-

CIPAL DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO - CEMAE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAI
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***00003244.989.16-6
APM DA EMEIEF PROFESSORA ELISA DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAI
AUDITOR: SAMY WURMAN
***00003246.989.16-4
APM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL E

ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA HONORINA ALBUQUER-
QUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAI
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***
***TIP:APARTADO DE PREFEITURA MUNICIPAL
***
***00003221.989.16-3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***00003224.989.16-0
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
AUDITOR: ALEXANDRE MANIR FIGUEIREDO SARQUIS
***00003240.989.16-0
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***00003241.989.16-9
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***00003247.989.16-3
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS
AUDITOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS

Tribunal de Contas
Presidente: Dimas Eduardo Ramalho
Av. Rangel Pestana, 315 – Centro – Fone: 3292-3266
INTERNET: www.tce.sp.gov.br